Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.08.2025 № 19
с. Троицкое
Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 1 полугодие 2025 года

В соответствии со статьей 53 Устава муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 1 полугодие 2025 года (прилагается).

2. Данное решение обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края.
Заместитель председателя                                                                   С.В. Киреев
Приложение
к решению Троицкого сельского
Совета народных депутатов

от 28.08.2025 № 19
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет

Троицкого района Алтайского края

за 1 полугодие 2025 года
Показатели

исполнения доходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Троицкий сельсовет

тыс. рублей
	Показатели
	План на

2025 г.
	Факт на 01.07.2025 г.
	Процент

исполнения

	Общий объем доходов бюджета Троицкого сельсовета
	35 444,1
	7 959,5
	22,5

	в том числе: объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
	20 754,2
	2 685,4
	12,9

Доходы
бюджета муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет
тыс. рублей
	Показатели
	План на

2025 г.
	Факт на

01.07.2025 г.
	Процент

исполнения

	Налоговые доходы:
	13 864,0
	4 826,6
	34,8

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	3 621,0
	1 532,7
	42,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 861,0
	862,7
	46,4

	Туристический налог
	263,0
	9,2
	3,5

	Налог на имущество физических лиц
	3 683,0
	506,3
	13,8

	Земельный налог
	4 436,0
	1 915,7
	43,2

	в том числе

	земельный налог с организаций
	2 188,0
	1 700,6
	77,7

	земельный налог с физических лиц
	2 248,0
	215,1
	9,6

	Неналоговые доходы:
	825,9
	447,7
	54,2

	в том числе

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	415,0
	208,5
	50,2

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	38,0
	16,1
	42,4

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	167,9
	124,5
	74,2

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	200,0
	98,6
	49,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,0
	0,0
	0,0

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	14 689,9
	5 274,3
	35,9

	Безвозмездные поступления
	20 754,2
	2 685,4
	12,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1 004,6
	692,5
	68,9

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	8 600,0
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии
	8 524,1
	0,0
	0,0

	Субвенции всего
	979,0
	489,6
	50,0

	в том числе:

	на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	979,0
	489,6
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1 616,5
	1 473,3
	91,1

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	251,4
	251,4
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 365,1
	1 221,9
	89,5

	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений
	30,0
	30,0
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	35 444,1
	7 959,5
	22,5

Расходы

бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
тыс. рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	План на 2025 г.
	Факт на 01.07.2025 г.
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	10 542,6
	3 806,2
	36,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	50,0
	0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4 676,4
	1 702,6
	36,4

	Резервные фонды
	01
	11
	150,0
	0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5 666,2
	2 103,6
	37,1

	Национальная оборона
	02

	979,0
	386,6
	39,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	979,0
	386,6
	39,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15 928,6
	3 473,1
	21,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	15,0
	5,2
	34,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	571,6
	230,2
	40,3

	Благоустройство
	05
	03
	15 342,0
	3 237,7
	21,1

	Культура, кинематография
	08

	701,4
	478,9
	68,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	701,4
	478,9
	68,3

	Социальная политика
	10

	263,7
	131,7
	49,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	263,7
	131,7
	49,9

	Физическая культура и спорт
	11

	9 707,1
	237,9
	2,5

	Физическая культура
	11
	01
	9 707,1
	237,9
	2,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	38 152,4
	8 514,3
	22,3